
 
 

1)Podle ustanovení § 42n zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 
  

 
 
 
 
 
 

podací razítko 

 
 

Hlášení změn 
pro posouzení nároku na státní příspěvek pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc 1) 

 
za kalendářní měsíc 

 
……………….. 20… 

 
 

A. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc: 

Název:  
   

Adresa: 
   

 
 
B. Hlášení změn oproti předchozímu kalendářnímu měsíci – zaškrtněte prosím jednu 
z možností: 

 nedošlo k žádným změnám podle ustanovení § 42n zákona o sociálně-právní ochraně dětí 

 došlo k níže uvedeným změnám 

 
 
C. Děti, které byly do zařízení nově přijaty děti na základě smlouvy o poskytování 
ochrany a pomoci nebo na základě soudního rozhodnutí 

Jméno a příjmení: Datum narození): Datum přijetí: 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



 

2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

D. Děti, které ukončily pobyt v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc: 

Jméno a příjmení: Datum narození ): Datum ukončení pobytu: 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

G. Prohlášení žadatele:  

• Veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom(a) případných následků, 
které by pro mne z nepravdivě uvedených údajů vyplývaly. 

• Jsem si vědom(a) povinnosti oznámit příslušnému krajskému úřadu, zda v 
kalendářním měsíci, za který se má státní příspěvek poskytnout, došlo ke změně 
počtu dětí a délky jejich pobytu v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ve 
srovnání s předcházejícím kalendářním měsícem. Zřizovatel je povinen sdělit tento 
údaj písemně krajskému úřadu nejpozději do desátého dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, na který se má státní příspěvek poskytnout. 

• Došlo-li ke změně počtu dětí nebo ke změně délky jejich pobytu v zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc, je zřizovatel zařízení povinen sdělit příslušnému 
krajskému úřadu údaje uvedené v § 42l odst. 3 písm. d), a v případě, že bylo do 
zařízení dítě nově umístěno, též údaje uvedené v § 42l odst. 3 písm. e) zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
V…………………dne ………………….. 

  
 
 
 
 

podpis statutárního zástupce 
(pověřené osoby) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

K hlášení změn prosím doložte: 
 
V případě dětí, které ukončily pobyt v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 

• rozhodnutí soudu, kterým bylo zrušeno nebo nahrazeno rozhodnutí soudu o umístění 
dítěte do péče zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoci, 

• rozhodnutí obecního úřadu obce s rozšířenou působností o zamítnutí žádosti o 
vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc podle § 16b odst. 1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

• rozhodnutí obecního úřadu obce s rozšířenou působností o zrušení souhlasu 
s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc podle § 16b odst. 5 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů, 

• usnesení obecního úřadu obce s rozšířenou působností o zastavení řízení ve věci 
žádosti o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc. 


